
(公財)新潟観光コンベンション協会 平成29年度収支予算、資金調達及び設備投資の見込

(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 4,632 4,632 0

基本財産受取利息 4,632 4,632 0

受取会費 9,116 9,286 △ 170

賛助会員受取会費 9,116 9,286 △ 170

事業収益 61,324 39,800 21,524

観光事業収益 61,324 39,800 21,524

受取補助金等 245,422 227,210 18,212

受取地方公共団体補助金 245,422 227,210 18,212

受取負担金 20 20 0

受取負担金 20 20 0

受取寄付金 1 1 0

受取寄附金 1 1 0

雑収益 8 8 0

受取利息 7 7 0

雑収入 1 1 0

経常収益計 320,523 280,957 39,566

（２）経常費用

事業費 318,222 279,960 38,262

役員報酬 3,672 3,672 0

給料手当 60,196 58,945 1,251

臨時雇賃金 3,638 5,019 △ 1,381

福利厚生費 16,861 15,380 1,481

会議費 2,536 2,452 84

旅費交通費 14,001 13,747 254

通信運搬費 2,522 2,426 96

減価償却費 1,755 1,755 0

消耗品費 5,612 5,466 146

修繕費 1,120 400 720

印刷製本費 8,219 7,787 432

広告宣伝費 14,019 4,197 9,822

光熱水料費 1,959 1,625 334

食糧費 1,020 1,073 △ 53

賃借料 27,947 21,398 6,549

保険料 646 341 305

諸謝金 4,099 4,962 △ 863

租税公課 818 818 0

支払負担金　 39,350 39,404 △ 54

支払助成金 42,350 42,250 100

支払補助金 20,762 21,640 △ 878

支払手数料 1,927 448 1,479

委託費 43,193 24,755 18,438

収支予算書（正味財産増減予算書）

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科     目 当年度 前年度 増減



管理費 6,905 6,605 300

役員報酬 408 408 0

給料手当 1,581 1,176 405

福利厚生費 620 458 162

会議費 279 279 0

旅費交通費 238 220 18

通信運搬費 95 97 △ 2

消耗品費 19 12 7

修繕費 100 96 4

印刷製本費 250 450 △ 200

燃料費 300 350 △ 50

光熱水料費 360 360 0

賃借料 458 397 61

租税公課 1,030 830 200

支払手数料 300 350 △ 50

委託費 857 1,112 △ 255

雑費 10 10 0

経常費用計 325,127 286,565 38,562

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,604 △ 5,608 1,004

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 4,604 △ 5,608 1,004

２．経常外増減の部 0 0 0

（１）経常外収益 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,604 △ 5,608 1,004

科     目 当年度 前年度 増減



(単位：千円）

公１ 公２ 共通 小計 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 4,632 0 4,632

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 4,632 0 4,632

受取会費 6,826 2,290 0 9,116 0 0 0 9,116

賛助会員受取会費 6,826 2,290 0 9,116 0 0 0 9,116

事業収益 61,324 0 0 61,324 0 0 0 61,324

観光事業収益 61,324 0 0 61,324 0 0 0 61,324

受取補助金等 144,451 94,323 0 238,774 0 6,648 0 245,422

受取地方公共団体補助金 144,451 94,323 0 238,774 0 6,648 0 245,422

受取負担金 0 0 0 0 0 20 0 20

受取負担金 0 0 0 0 0 20 0 20

受取寄付金 0 0 0 0 0 1 0 1

受取寄附金 0 0 0 0 0 1 0 1

雑収益 0 0 0 0 0 8 0 8

受取利息 0 0 0 0 0 7 0 7

雑収入 0 0 0 0 0 1 0 1

経常収益計 212,601 96,613 0 309,214 0 11,309 0 320,523

（２）経常費用

事業費 218,554 99,668 0 318,222 0 0 318,222

役員報酬 2,856 816 0 3,672 0 0 3,672

給料手当 35,461 24,735 0 60,196 0 0 60,196

臨時雇賃金 3,638 0 0 3,638 0 0 3,638

福利厚生費 10,143 6,718 0 16,861 0 0 16,861

会議費 2,464 72 0 2,536 0 0 2,536

旅費交通費 13,440 561 0 14,001 0 0 14,001

通信運搬費 1,949 573 0 2,522 0 0 2,522

減価償却費 1,755 0 0 1,755 0 0 1,755

消耗品費 5,091 521 0 5,612 0 0 5,612

修繕費 1,120 0 0 1,120 0 0 1,120

印刷製本費 5,601 2,618 0 8,219 0 0 8,219

広告宣伝費 14,019 0 0 14,019 0 0 14,019

光熱水料費 1,959 0 0 1,959 0 0 1,959

食糧費 1,020 0 0 1,020 0 0 1,020

賃借料 23,271 4,676 0 27,947 0 0 27,947

保険料 630 16 0 646 0 0 646

諸謝金 4,079 20 0 4,099 0 0 4,099

租税公課 818 0 0 818 0 0 818

支払負担金　 24,183 15,167 0 39,350 0 0 39,350

支払助成金 650 41,700 0 42,350 0 0 42,350

支払補助金 20,762 0 0 20,762 0 0 20,762

支払手数料 1,927 0 0 1,927 0 0 1,927

委託費 41,718 1,475 0 43,193 0 0 43,193

合計

収支予算書（正味財産増減予算書）内訳表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除



(単位：千円）

公１ 公２ 共通 小計 小計
合計

収支予算書（正味財産増減予算書）内訳表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除

管理費 6,905 0 6,905

役員報酬 408 0 408

給料手当 1,581 0 1,581

福利厚生費 620 0 620

会議費 279 0 279

旅費交通費 238 0 238

通信運搬費 95 0 95

消耗品費 19 0 19

修繕費 100 0 100

印刷製本費 250 0 250

燃料費 300 0 300

光熱水料費 360 0 360

賃借料 458 0 458

租税公課 1,030 0 1,030

支払手数料 300 0 300

委託費 857 0 857

雑費 10 0 10

経常費用計 218,554 99,668 0 318,222 0 6,905 0 325,127

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,953 △ 3,055 0 △ 9,008 0 4,404 0 △ 4,604

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 5,953 △ 3,055 0 △ 9,008 0 4,404 0 △ 4,604

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 5,953 △ 3,055 0 △ 9,008 0 4,404 0 △ 4,604



資金調達及び設備投資の見込を記載した書類

(平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで)

１　資金調達の見込について

    平成２９年度（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで）中に資金調達

予定はありません。

２　設備投資の見込について

    平成２９年度（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで）中に重要な設

  備投資（除却又は売却を含む）の予定はありません。


